GUIA DE TALLAS INFANTIL

NINA
BANADORES DE PLAYA
CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA
MEDIDAS DEL CUERPO (CM)
o Height 90 98 110 116 128 140
e Contorno de pecho 49 51 53 55 60 65
O Contorno de cintura 49 50 51 53 55 57
0 Contorno de cadera 50 55 60 65 70 75
TALLA

F/I/AUS 1-2 2-3 4-5 6-7 8-9 10-11
USA 2T 3T 47 S M L
UK 19 20 21 22 24 26
D 92 98 110 116 128 140

oHeight: Ponte erguido y mide desde la coronilla hasta la suela de los pies.
GContorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte més ancha.
°Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte méas estrecha de ésta.

eContorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte mas ancha.
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BANADORES DE PISCINA

O Height

e Contorno de pecho
e Contorno de cintura

e Contorno de cadera

F/I/AUS
USA
UK

D

°Height: Ponte erguido y mide desde la coronilla hasta la suela de los pies.

90

49

40

50

2T

19

92

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

98

51

50

55

2-3

3T

20

98

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)

110

53

51

60

TALLA

4-5

4T

21

110

116

55

53

65

6-7

22

22

116

128

60

55

70

8-9

24

24

128

140

65

57

75

10-11

26

26

140

eContorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte més ancha.

OContorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte méas estrecha de ésta.

QContorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte mas ancha.
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BANADORES DE COMPETICION

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)

o Contorno de pecho 58 - 62 64 - 68 70 -74 76 - 80
e Contorno de cintura 54 - 56 56 - 58 58 - 60 60 - 62
O Contorno de cadera 66 - 68 70 - 74 76 - 80 82 - 86
e Longitud de cuerpo 95 - 100 105-110 115-125 130-135
TALLA

F/1/AUS 6-7 8-9 10-11 12-13
USA/UK 22 24 26 28

D 116 128 140 152

°Contorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte més ancha.
eContorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte mas estrecha de ésta.
°Contorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte més ancha.

QLongitud de cuerpo: Mide desde la parte més alta del hombro hasta debajo de la entrepierna, y luego vuelve al punto de partida.



NINO

BANADORES DE PLAYA

O Height

e Contorno de pecho
O Contorno de cintura

e Contorno de cadera

F/I/AUS
USA

D

OHeight: Ponte erguido y mide desde la coronilla hasta la suela de los pies.
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49

49

50

1-2

2T

92

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

98

51

50

55

2-3

3T

98

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)
110 116
53 55
51 55
60 65
TALLA

4-5 6-7
4T S
110 116

128

60

59
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8-9

128

140

70

63

75

10-11

140

eContorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte més ancha.

OContorno de cintura: EI contorno de la cintura se mide por la parte mas estrecha de ésta.

QContorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte mas ancha.
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BANADORES DE PISCINA

O Height

G Contorno de pecho
G Contorno de cintura

e Contorno de cadera

F/I/AUS
USA
UK

D

oHeight: Ponte erguido y mide desde la coronilla hasta la suela de los pies.

90

49

49

50

1-2

2T

19

92

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

98

51

50

55

2-3

3T

20

98

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)
110 116
53 55
51 55
60 65

TALLA

4-5 6-7
4T 22
21 22
110 116

128

60

59
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8-9

24

24
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140

70

63

75

10-11

26

26

140

eContorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte méas ancha.

°Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte més estrecha de ésta.

QContorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte més ancha.
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BANADORES DE COMPETICION

o Contorno de cintura

o Contorno de cadera

F/1/AUS
USA/UK

D

°Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte mas estrecha de ésta.

GContorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte méas ancha.

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)
54 - 56 56 - 59
60 - 64 65 - 69
TALLA
6-7 8-9
22 24
116 128

59 - 62

71-75

10-11

26

140

62 - 65

78 - 82

12-13

28
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CALZADO

17,4
EU SIZE 28
UK/AUS 10
USA 11

18

29

11

12

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)

18,6 19,3 20
UNISEX SIZE

30 31 32

11,5 12,5 13,5

12.5 13.5 1.5

206

33

21,3

34

22

35

2.5

35



