

GUÍA DE TALLAS INFANTIL

NIÑA

BAÑADORES DE PLAYA

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)								
A Height	90	98	110	116	128	140	152	164
B Contorno de pecho	49	51	53	55	60	65	70	75
C Contorno de cintura	49	50	51	53	55	57	59	60
D Contorno de cadera	50	55	60	65	70	75	80	85
TALLA								
F/I/AUS	1-2	2-3	4-5	6-7	8-9	10-11	12-13	14-15
USA	2T	3T	4T	S	M	L	XL	XXL
UK	19	20	21	22	24	26	28	29
D	92	98	110	116	128	140	152	164

A Height: Ponte erguido y mide desde la coronilla hasta la suela de los pies.

B Contorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte más ancha.

C Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte más estrecha de ésta.

D Contorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte más ancha.

BAÑADORES DE PISCINA

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)								
A Height	90	98	110	116	128	140	152	164
B Contorno de pecho	49	51	53	55	60	65	70	75
C Contorno de cintura	40	50	51	53	55	57	59	60
D Contorno de cadera	50	55	60	65	70	75	80	85
TALLA								
F/I/AUS	1-2	2-3	4-5	6-7	8-9	10-11	12-13	14-15
USA	2T	3T	4T	22	24	26	28	29
UK	19	20	21	22	24	26	28	29
D	92	98	110	116	128	140	152	164

A Height: Ponte erguido y mide desde la coronilla hasta la suela de los pies.

B Contorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte más ancha.

C Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte más estrecha de ésta.

D Contorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte más ancha.

BAÑADORES DE COMPETICIÓN

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)				
	58 - 62	64 - 68	70 - 74	76 - 80
A Contorno de pecho	58 - 62	64 - 68	70 - 74	76 - 80
B Contorno de cintura	54 - 56	56 - 58	58 - 60	60 - 62
C Contorno de cadera	66 - 68	70 - 74	76 - 80	82 - 86
D Longitud de cuerpo	95 - 100	105 - 110	115 - 125	130 - 135

TALLA				
F / I / AUS	6 - 7	8 - 9	10 - 11	12 - 13
USA/UK	22	24	26	28
D	116	128	140	152

- A Contorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte más ancha.
- B Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte más estrecha de ésta.
- C Contorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte más ancha.
- D Longitud de cuerpo: Mide desde la parte más alta del hombro hasta debajo de la entrepierna, y luego vuelve al punto de partida.

NIÑO

BAÑADORES DE PLAYA

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)								
A Height	90	98	110	116	128	140	152	164
B Contorno de pecho	49	51	53	55	60	70	77	85
C Contorno de cintura	49	50	51	55	59	63	67	71
D Contorno de cadera	50	55	60	65	70	75	80	85
TALLA								
F/I/AUS	1-2	2-3	4-5	6-7	8-9	10-11	12-13	14-15
USA	2T	3T	4T	S	M	L	XL	XXL
D	92	98	110	116	128	140	152	164

A Height: Ponte erguido y mide desde la coronilla hasta la suela de los pies.

B Contorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte más ancha.

C Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte más estrecha de ésta.

D Contorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte más ancha.

BAÑADORES DE PISCINA

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)								
A Height	90	98	110	116	128	140	152	164
B Contorno de pecho	49	51	53	55	60	70	77	85
C Contorno de cintura	49	50	51	55	59	63	67	71
D Contorno de cadera	50	55	60	65	70	75	80	85
TALLA								
F/I/AUS	1-2	2-3	4-5	6-7	8-9	10-11	12-13	14-15
USA	2T	3T	4T	22	24	26	28	29
UK	19	20	21	22	24	26	28	29
D	92	98	110	116	128	140	152	164

A Height: Ponte erguido y mide desde la coronilla hasta la suela de los pies.

B Contorno de pecho: Para medirte el contorno del pecho correctamente, mide por la parte más ancha.

C Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte más estrecha de ésta.

D Contorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte más ancha.

BAÑADORES DE COMPETICION

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)					
A	Contorno de cintura	54 - 56	56 - 59	59 - 62	62 - 65
B	Contorno de cadera	60 - 64	65 - 69	71 - 75	78 - 82
TALLA					
F / I / AUS		6 - 7	8 - 9	10 - 11	12 - 13
USA/UK		22	24	26	28
D		116	128	140	152

A Contorno de cintura: El contorno de la cintura se mide por la parte más estrecha de ésta.

B Contorno de cadera: Para medir el contorno de tus caderas correctamente, mide por su parte más ancha.

CALZADO

CONSEJOS PARA ELEGIR LA TALLA CORRECTA

MEDIDAS DEL CUERPO (CM)								
	17,4	18	18,6	19,3	20	20,6	21,3	22
UNISEX SIZE								
EU SIZE	28	29	30	31	32	33	34	35
UK/AUS	10	11	11,5	12,5	13,5	1	2	2,5
USA	11	12	12.5	13.5	1.5	2	3	3.5